
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE
Area 1 - Amministrativa

ServizioPUBBLICA ISTRUZIONE

N.  10    del 16-02-2017

OGGETTO: Impegno spesa a favore della Scuola Civica di San Sperate e dell'Unione
dei Comuni del Basso Campidano per la realizzazione di laboratori
musicali



IL RESPONSABILE
Area 1 - Amministrativa

Premesso che:
tra le finalità strategiche dell’Amministrazione comunale rientrano la promozione,-
programmazione e realizzazione di iniziative ed attività  finalizzate “a favorire gli scambi
culturali e contribuire alla progettazione di attività scolastiche ed extrascolastiche che
consolidino la formazione dei bambini e dei ragazzi in campo linguistico, informatico e
artistico.”;

Dato atto che l'Amministrazione Comunale:
in considerazione di quanto su evidenziato, con atto G.C. n. 7 del 09.02.2017 ha approvato lo
schema di  convenzione da stipularsi tra il Comune di Nuraminis e la Scuola Civica di Musica di
San Sperate e dell'Unione dei Comuni del Basso Campidano per la realizzazione di laboratori
musicali demandando al Responsabile dell’Area 1 la stipula della stessa e l’adozione di tutti gli atti
consequenziali e di competenza;
per tale finalità, a favore della Scuola Civica di Musica suindicata, ha previsto l’erogazione della
somma di € 3.000,00 a titolo di contributo per la realizzazione dei laboratori musicali con
imputazione al Bilancio Esercizio 2016/2018 - annualità 2017 -  Missione 4 – Programma 6 - cap.
3030/1 “Attività educative e formative” dove è previsto lo stanziamento di € 9.000,00;

Richiamati:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 27.07.2016 con la quale è - stato approvato il
bilancio di previsione e relativi allegati triennio 2016/2018;
- il DUP relativo agli esercizi 2016/2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29
del 27.07.2016;
- la parte finanziaria del PEG 2016/2018 approvata con delibera della Giunta Comunale n. 62
dell’08.09.2016;
- il Piano Esecutivo di Gestione parte seconda comprendente il Piano degli Obiettivi e il Piano della
Performance per l’esercizio finanziario 2016 approvato con delibera della Giunta Comunale n. 64
del 06.10.2016;
- il Decreto del Sindaco n. 8 del 30.12.2016, di nomina a Responsabile del Servizio Area 1 –
Amministrativa della dipendente Anna Maria Simbula;
- la delibera G.C. n. 1 del 05.01.2017 di approvazione dell’esercizio provvisorio e conferma degli
indirizzi per la gestione ordinaria degli obiettivi assegnati con il PEG 2016 anche alla luce dei nuovi
decreti di nomina di P.O.;

Preso atto che il termine per l'approvazione del Bilancio di previsione 2017 è stato differito, con D.L.
n. 244/2016 art. 5 comma 11, al  31.03.2017;

Richiamato l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 che fissa le disposizioni relative all’esercizio provvisorio e
gestione provvisoria;

Visti i commi 1 e 3 del suddetto art. 163 del Tuel novellato ai sensi dei quali è possibile effettuare, per
ciascun programma, spese in misura non superiori mensilmente ad un  dodicesimo delle somme
previste nel bilancio deliberato con esclusione delle spese  tassativamente regolate dalla legge o non
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Dato atto che il presente provvedimento di spesa non è suscettibile di frazionamento;

Ritenuto pertanto necessario provvedere:
 alla sottoscrizione della convenzione in oggetto;-
 all’adozione del formale impegno di spesa della somma di € 3.000,00 a favore della Scuola Civica di-
Musica di San Sperate e dell'Unione dei Comuni del Basso Campidano quale contributo per la
realizzazione dei laboratori musicali;

Area 1 - Amministrativa n.10 del 16-02-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Rilevato di non trovarsi in nessuna delle condizioni di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/90;

Dato atto che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri:
Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 1 – Amministrativa Anna Maria Simbula, giusto Decreto Sindacale n.
8/2016, esprime parere favorevole sulla Determinazione n. 10 del 16.02.2017 attestandone la
correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme
generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire
gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati.

Il Responsabile dell’Area 1
Anna Maria Simbula

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 2 Economico finanziaria Dott.ssa Paola Pitzalis, giusto Decreto Sindacale n.
19/2015,, esprime parere favorevole sulla Determinazione  n. 10 del 16.02.2017 attestandone la
regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di
contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la
conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari,
patrimoniali e di equilibrio di bilancio.

Il Responsabile dell’Area 2
Dott.ssa Paola Pitzalis

VISTI:
− lo Statuto Comunale;
− il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
− T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di provvedere alla sottoscrizione della convenzione tra il Comune di Nuraminis e la Scuola1)
Civica di Musica di San Sperate e dell'Unione dei Comuni del Basso Campidano per la
realizzazione di laboratori musicali  il cui schema è stato approvato con atto della G.C. n. 7 del
09.02.2017;

Di impegnare, a favore della Scuola Civica di Musica di San Sperate e dell'Unione dei Comuni2)
del Basso Campidano, la somma di € 3.000,00, quale contributo per la realizzazione dei
laboratori musicali il cui progetto è stato approvato con atto della G.C. n. 7 del 09.02.2017, con
imputazione al Bilancio Esercizio 2017:

Cap./Art. 3030/1 Descrizione ATTIVITA' EDUCATIVE E FORMATIVE

Intervento Miss./Progr. 4/6 PdC finanziario 04.06-1.04.01.01.002

Area 1 - Amministrativa n.10 del 16-02-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



Centro di costo 1 Compet. Econ. Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG CUP
Creditore Scuola Civica di Musica di San Sperate e dell'Unione dei Comuni del Basso Campidano
Causale Laboratori musicali
Modalità finan Fondi Comunali
Imp./Pren. N. Importo €. 3.000,00 Frazionabile in 12 NO

Di dare atto che l’erogazione della somma di € 3.000,0,  avverrà a seguito di presentazione di3)
rendiconto/relazione sull'attività svolta da parte della Scuola Civica di Musica;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on line nonché4)
nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente.

IL Responsabile Area 1
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.10 del 16-02-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



f.to  ANNA MARIA SIMBULA
Il Responsabile del Servizio

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data 17-02-2017 Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

** Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile

**  Ai sensi dell’art. 153, comma 5 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000
ATTESTA

la copertura finanziaria.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra
descritti.

Nuraminis, lì 17-02-2017

Data  16-02-2017

f.to Paola Pitzalis

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Area 1 - Amministrativa n.10 del 16-02-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5

 Paola Pitzalis



IMPEGNO DI SPESA

N.    62
sub Anno

2017
del

17-02-2017
Comp./Res.

C

Capito
lo

3030

Articol
o
    1

Cod.
bil.
11004
03

SIOPE Descrizione capitolo:
ATTIVITA'  EDUCATIVE E FORMATIVE  -
TRASFERIMENTO ALLE SCUOLE -

Causale impegno Laboratori musicali

Importo operazione €.       3.000,00

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 20-02-2017 al 07-03-2017.

IL Responsabile Area 1
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  20-02-2017

IL Responsabile Area 1
 ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.10 del 16-02-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 6


